eV

1. MUNICIPALIDAD DE QUINTERQ

) ACTA N°40
SESION EXTRAORDINARIA DEL CONCEJO MUNICIPAL
DE FECHA 29 DE NOVIEMBRE DE 2010

Siendo las 17:08 horas en nombre de Dios, el Alcalde Sr. José Varas Zuiiiga, en su calidad
de Presidente da inicio a la Sesion.

Asistencia; Se encuentran presentes los Concejales Sres. Carlos Castillo Contreras, Héctor Aguayo
Lorca, Juan Alarcon Roa, Marcelo Moreno Bobadilla, Mauricio Carrasco Pardo y Victor Fernandez
Contreras. Actlla como Secretario Municipal (S) Patricio Anders Torres.

Directivos, Jefaturas v Encargados; Director de Finanzas; Juan José Carcamo Hemmelmann;
Asesor Juridico; Patricio Anders Torres.

TABLA: 1.- Modificacion Presupuestaria.

Sr. Carrasco: Como Presidente de la Comision de Finanzas tratamos el tema de la Modificacion
Presupuestaria de un total de $ 139.280.000.- el pre - acuerdo fue positivo y solo falta someterla a
acuerdo ante el H. Concejo Municipal.

Dir. Finanzas: Como es tradicional siempre a esta altura del afio se modifica el presupuesto en
algunas cuentas que quedan cortos, y por otro lado, en algunas cuentas no se realizaron por
distintas razones especialmente algunos proyectos y en esa materia para poder terminar bien el afio
y cumplir con todos los compromisos hay una propuesta modificatoria de aumento de $
139.260.000.- y disminucién de la misma cantidad. El aumento seria especificamente para el
Subtitulo 22 donde se produce la mayor cantidad de gastos en distintos Item como el tema de
reparacion de vehiculos, de edificios, etc. Y se rebajaria aquellas cosas que en la practica ya no se
adquirieron por ejemplo en el presupuesto inicial se contemplaba la adquisicién de una pantalla
gigante por $14.000.000.- que finalmente no se hizo, habia un disefio en el programa de
rehabilitacion urbana, le pregunté a la Directora de Secpla y me respondi6 que ya no se va hacer, y
el tema de la Media Luna que se incorporé para el presupuesto 2011 y que ya en el 2010 no se hizo
por un monto de $45.000.000.- que eso daria y calzaria para poder terminar el afio sin problemas y
cumplir con algunas reparaciones sobre todo de vehiculos y otras cosas que estan pendientes.

Acuerdo: El Concejo en forma unénime aprueba la Modificacién Presupuestaria de $139.260.000.-
en el Subtitulo 22.

\: : ANDERS TORRES : v
SECRETARIA i
\ it SECRETARIO MUNICIPAL (S) ALCALDE

oy,

S




